
Номер Фамилия Имя Код UCI Принадлежность к организации

Самарская область - 1
64 САМОХВАЛОВ Дмитрий RUS19861118 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
65 САМОХВАЛОВ Антон RUS19861118 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
66 * АНТОНОВ Александр RUS19950308 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
67 БОРИСОВ Евгений RUS19920807 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
68 ГОГОЛЕВ Максим RUS19811026 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
69 ЖДАНОВ Александр RUS19850118 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
70 * ЗОТОВ Евгений RUS19940820 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
71 * КАЛАШНИКОВ Денис RUS19960630 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС

Тренер-представитель: Иванов В.В.

Самарская область - 2
72 ЗЮКИН Кирилл RUS19910827 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
73 * КОЗЛОВСКИЙ Юрий RUS19970914 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС - Велотол
74 * КОМИН Александр RUS19950412 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
75 * КРАЙНОВ Леонид RUS19940420 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
76 * МАРТЫШЕВ Александр RUS19960517 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
77 * РОЗИН Сергей RUS19950105 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
78 * РУБАЧЕВ Максим RUS19970622 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
79 * ХРАПОВ Дмитрий RUS19950626 ГБУ ШВСМ № 2 - ВС
80 * МИНЧЕНКО Игорь RUS19950302 ГБУ ШВСМ № 2

Тренер-представитель: Токмаков Ю.А.

Новосибирская область
81 * МАМОНТОВ Александр RUS19940608 РЦСП-СКиСР ДЮСШ "Авангард" г.Бердск
82 * ЕРЁМКИН Аркадий RUS19960506 РЦСП-СКиСР ДЮСШ "Авангард" г.Бердск
83 * РУДАКОВ Максим RUS19960601 РЦСП-СКиСР ДЮСШ "Авангард" г.Бердск
84 * ТИМОФЕЕВ Андрей RUS19960906 РЦСП-СКиСР ДЮСШ "Авангард" г.Бердск

Тренер-представитель: Чупин Е.С.

Московская область
86 * ЛОБАНОВ Александр RUS19950429 ЦОВС МО, ЦСКА, Кемеровская область
87 * ДУЮНОВ Владислав RUS19940607 ЦОВС МО, ЦСКА, Тула
89 * МАЛЫШЕВ Никита RUS19960827 ЦОВС МО, ЦСКА, Дмитров
90 * ЧУМАЧЕНКО Даниил RUS19970527 ЦОВС МО, ЦСКА, Кемерово
91 * ФОКИН Михаил RUS19971121 ЦОВС МО, Фрязино
92 * ГРИШИН Максим RUS19970210 ЦОВС МО, Нижний Новгород
93 * ЕПИФАНОВ Никита RUS19970324 ЦОВС МО, Фрязино
94 ФРОЛОВ Игорь RUS19900123 ЦОВС МО, ЦСКА, Тула

Тренер-представитель: Ерошкин Г.Ф.

Список участников



Москва
95 * СОЛОВЬЕВ Павел RUS19950809 Динамо
96 * ОДЕГОВ Иван RUS19950331 Динамо
97 * ИЛЬЧЕНКО Владимир RUS19960430 УОР №2
99 * СТРЕЛЬЦОВ Александр RUS19961115 УОР №2
146 * КАРТАШОВ Иван RUS19970630 Динамо
148 * РАЗУМОВ Никита RUS19961011 УОР №2

Тренер-представитель: Соколов Е.В.

Коллегия комиссаров



Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация велосипедного спорта России 

 
Правительство Тверской области 

Комитет по физической культуре и спорту Тверской области 
 

Велоспорт ‐ шоссе. Чемпионат России. Критериум ‐ 50‐60 км. ‐ 3 тур. Мужчины 
 

13 – 14 августа 2016 г.                                       г.Тверь 
 

Результаты 
14.08.2016 
Дистанция – 54.0 км. 
(20 кругов по 2.7 км.) 
Время старта: 11:00 
 
Время победителя: 1:10:55 
Средняя скорость победителя: 45,687 км/ч 
Место Номер Код UCI Фамилия Имя Команда 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ф ∑ Очки 
1 97 RUS19960430 ИЛЬЧЕНКО Владимир Москва  5 3  2 5 5    7 20 28 
2 74 RUS19950412  КОМИН Александр Самарская область  3 5  1  3 1 1 2 3 16 24 
3 94 RUS19900123 ФРОЛОВ Игорь Московская область        3 5 5 1 13 20 
4 72 RUS19910827  ЗЮКИН Кирилл Самарская область 5   5  2 1    21 13 16 
5 69 RUS19850118  ЖДАНОВ Александр Самарская область 3 2 2 2  3     6 12 14 
6 64 RUS19861118 САМОХВАЛОВ Дмитрий Самарская область 1 1  3  1   2 3 2 11 12 
7 65 RUS19861118 САМОХВАЛОВ Антон Самарская область        5  1 4 6 10 
8 68 RUS19811026 ГОГОЛЕВ Максим Самарская область     5      17 5 8 
9 70 RUS19940820  ЗОТОВ Евгений Самарская область        2 3  5 5 6 
10 81 RUS19940608  МАМОНТОВ Александр Новосибирская область 2      2    10 4 4 
11 84 RUS19960906 ТИМОФЕЕВ Андрей Новосибирская область     3      27 3 2 
12 93 RUS19970324 ЕПИФАНОВ Никита Московская область   1 1       9 2 1 
13 92 RUS19970210 ГРИШИН Максим Московская область           8   
14 95 RUS19950809  СОЛОВЬЕВ Павел Москва           11   
15 90 RUS19970527 ЧУМАЧЕНКО Даниил Московская область           12   
16 146 RUS19970630 КАРТАШОВ Иван Москва           13   
17 86 RUS19950429  ЛОБАНОВ Александр Московская область           14   
18 148 RUS19961011  РАЗУМОВ Никита Москва           15   
19 91 RUS19971121 ФОКИН Михаил Московская область           16   
20 87 RUS19940607  ДУЮНОВ Владислав Московская область           18   
21 83 RUS19960601 РУДАКОВ Максим Новосибирская область           19   



22 71 RUS19960630 КАЛАШНИКОВ Денис Самарская область           20   
23 79 RUS19950626 ХРАПОВ Дмитрий Самарская область           22   
24 77 RUS19950105 РОЗИН Сергей Самарская область           23   
25 66 RUS19950308  АНТОНОВ Александр Самарская область           24   
26 89 RUS19960827  МАЛЫШЕВ Никита Московская область           25   
27 82 RUS19960506 ЕРЁМКИН Аркадий Новосибирская область           26   
28 67 RUS19920807  БОРИСОВ Евгений Самарская область           н/ф   
29 73 RUS19970914 КОЗЛОВСКИЙ Юрий Самарская область           н/ф   
30 75 RUS19940420  КРАЙНОВ Леонид Самарская область           н/ф   
31 76 RUS19960517  МАРТЫШЕВ Александр Самарская область           н/ф   
32 78 RUS19970622 РУБАЧЕВ Максим Самарская область           н/ф   
33 80 RUS19950302 МИНЧЕНКО Игорь Самарская область           н/ф   
34 96 RUS19950331  ОДЕГОВ Иван Москва           н/ф   
35 99 RUS19961115 СТРЕЛЬЦОВ Александр Москва           н/ф   

Стартовало гонщиков: 35 
 
 
Главный судья, ВК               А.В. Богачев (Санкт-Петербург) 
 
 
Судья на финише, ВК              Т.Н. Бахтина (Санкт-Петербург) 
 
 
Главный секретарь, 1 кат.             В.Р. Кропина (Тверь) 
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Министерство спорта Российской Федерации 
Федерация велосипедного спорта России 

 
Правительство Тверской области 

Комитет по физической культуре и спорту Тверской области 
 

Велоспорт ‐ шоссе. Чемпионат России. Критериум ‐ 50‐60 км. Мужчины 
 

13 – 14 августа 2016 г.                          г.Тверь 
 

1 тур – 23.04.2016 – г.Феодосия 
2 тур – 10.06.2016 – г.Ижевск 
3 тур – 14.08.2015 – г.Тверь 

Сумма 3‐х туров 
 
Место Код UCI Фамилия Имя  Команда 1 2 3 Сумма

1 RUS19850118 ЖДАНОВ Александр Самарская область 20 28 14 62
  Чемпион России 2016 года
2 RUS19960430 ИЛЬЧЕНКО Владимир Москва 28  28 56
3 RUS19950412 КОМИН Александр Самарская область  24 24 48
4 RUS19861118 САМОХВАЛОВ Дмитрий Самарская область 16 20 12 48
5 RUS19910827 ЗЮКИН Кирилл Самарская область 2 8 16 26
6 RUS19830616 ПОПКОВ Виталий Республика Крым 24   24
7 RUS19900123 ФРОЛОВ Игорь Московская область   20 20
8 RUS19940608 МАМОНТОВ Александр Новосибирская область  16 4 20
9 RUS19970527 ПЛАКУШКИН Сергей Краснодарский край  14  14
10 RUS19961207 ПРУЦКОВ Алексей Москва 14   14
11 RUS19960630 КАЛАШНИКОВ Денис Самарская область  12  12
12 RUS19961011 РАЗУМОВ Никита Москва 12   12
13 RUS19861118 САМОХВАЛОВ Антон Самарская область 1  10 11
14 RUS19960720 ЛУКМАНОВ Тимур Свердловская область  10  10
15 RUS19970117 БАБУШКИН Данила Свердловская область 10   10
16 RUS19811026 ГОГОЛЕВ Максим Самарская область   8 8
17 RUS19971119 НЕЧАЕВ Владислав Московская область 8   8
18 RUS19970324 ЕПИФАНОВ Никита Московская область 6  1 7
19 RUS19940820 ЗОТОВ Евгений Самарская область   6 6
20 RUS19941130 ИЛЬИНЫХ Александр Свердловская область  6  6
21 RUS19970914 КОЗЛОВСКИЙ Юрий Самарская область  4  4
22 RUS19970102 КУЛИКОВСКИЙ Александр Республика Адыгея 4   4
23 RUS19960906 ТИМОФЕЕВ Андрей Новосибирская область   2 2
24 RUS19960720 БАЙДИКОВ Илья Самарская область  2  2
25 RUS19970622 РУБАЧЕВ Максим Самарская область  1  1

 
 
 
Главный судья, ВК        А.В. Богачев (Санкт-Петербург) 
 
 
Судья на финише, ВК       Т.Н. Бахтина (Санкт-Петербург) 
 
 
Главный секретарь, 1 кат.      В.Р. Кропина (Тверь) 
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